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Marinade fur Garnelen

Zeit gesamt

A0min

[utaten

fir 4 Portionen
Zitronen
Rosmarin, frisch
Butter

Lucker

Honig

Salz

Zubereitungszeit
10min

1 St.
25g
8 EL
100 g
4EL
1TL

Schwierigkeit
Einfach

Zuberertung
o

Kiichenutensilien

mittlere Schiissel

1. Zitrone waschen, etwa 1 TL Schale abreiben, halbieren und Saft auspressen.
Rosmarin waschen und trocken schitteln. In einem Topf auf niedriger Stufe alle Zutaten
fir ca. 5 Min. ziehen lassen. Marinade fiir Riesengarnelen durch ein Sieb gieBen.
Riesengarnelen darin fiir ca. 30 Min. marinieren lassen.

Viel Freude beim GenieBen!

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 345 keal
Kohlenhydrate 40 g
Eiweil lg
Ballaststoffe 2g

Fette 2lg
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